DECRETO N.º 5.957, DE 10 DE JULHO DE 2023

Revoga o inciso I do art. 1º do Decreto nº 5.875, de 16 de
fevereiro de 2023, que nomeia representantes para
compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação no Município de Nova
Esperança (CACS-FUNDEB).

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2.765, de 05 de março de 2021,
especialmente em seu art. 4º que dispõe sobre a constituição do CACS-FUNDEB;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 53, inciso VI c/c art. 75, inciso
I, alínea “i” da Lei Orgânica Municipal (LOM);

DECRETA:

Art. 1
º FICA revogado o inciso I do art. 1º do Decreto nº 5.875, de 16 de fevereiro de

2023.

Art. 2
º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 5.875, de

2023.

Art. 3
º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ (10) DIAS
DO MÊS DE JULHO (07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2023).

(Documento assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8B
A

-2
5E

7-
08

A
7-

42
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8B
A

-2
5E

7-
08

A
7-

42
9C